
令和 4年 12月吉日 

お得意様各位 

株式会社シモジマ 

営業統括本部 

 

製品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 先般の価格修正に際しましては、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございました。

しかしながら、2022年 4月に発表いたしました価格改定以降、ロシア・ウクライナ情勢等

を背景とする原燃料・薬品価格の大幅な高騰はさらに強まっており、補助材料や物流経費

も上昇が続いております。 

 弊社と致しましては、継続して合理化の徹底など社内努力によるコスト削減を図ってま

いりましたが、製造原価の高騰が厳しく、自助努力だけではこの状況を吸収するには非常

に困難な状態にあります。 

 つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り価格改定をお願い申し上げた

く、事情をご賢察の上ご理解を賜ります様、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 今後とも製品の安定供給をはじめ、品質の向上及びサービスの充実に努力して参ります

ので、引き続きご愛顧の程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

対象製品   手提げ紙袋全般 

       角底袋・平袋全般 

       包装紙全般 

       箱・ダンボール全般 

 

価格改定   手提げ袋        15％以上 

       角底袋・平袋全般    15％以上 

       包装紙全般       15％以上 

       箱・ダンボール全般   15％以上 

 

実施期日   令和 5年 5月 1日出荷分より 

 

  以上 


